Notandum quod sub anno domini MP. c"c?c?. xxx? nono domi- 
nus Nicolaus Capellanus de sancto Georrio presencie nostre 
se obtulit et quendam hereditatem. sitam circa fratres predicato- 
res. uersus pomerium. duobus pueris suis cognatis. dedit et resi- 
gnauit liberam Tali condicione. quod vno quocunque illorum. 

durante post decessum alterius diuolui deberet ipsa hereditas ad 
eundem. post uero decessum amborum ipsa hereditas ad curiam 
sancti Georrii infirmis cedet inperpetuum. et non pueris dicto- 

rum puerorum uel heredibus si quas haberent. Quod ad commune 
consilium protestamur. 

A 302. 

1340. 6. Januar. — Berfchreibung ded Sogt Heinrid von 

Luter für ben Preußen Elausd über 40 Hufen zum Dorfe 
Blanfenberg. 

Nach ber Abfchrift!) im lib. priv. antiq. des SBijdj. Archivs zu Frbg. C. Nr. I. 
fol. 56. 

Nouerint vniuersi ac singuli ad quos peruenerint presentes, 

Quod nos frater Heinricus de lutir Aduocatus Pogsanie, ex 
maturo consensu et consilio domini Johannis decani Warmiensis 
Ecclesie xl* mansos locauimus Claus prutheno, suisque veris 

1) Ueberfhrift: ,,Litera ville Blankenberg". — (Q8 ift ba$ Dorf Blan- 

lenberg, Kirhip. Schoelitt, an ber Spaffarge. — Mittelft Berfchreibung vom 
10. februar 1350 erhielt da8 Dorf noch 20 Hufen (a. a. D. fol. 50). 
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heredibus, ac legittimis successoribus in Sflua que Cogeno diti- 
tur ad villam Blankenberg collocandam, Ita quod idem C. sul- 
que legittimi successores dictorum mansorum Quinque Mansos 
racione dicte collocacionis perpetue ac libere possidebunt, de 
reliquis autem xxxv mansis eisdem xiij annis damus libertatem, 
quibus expletis in xiiij? anno incipiendo, et sic deinceps singulis 
annis Incole predicte ville semper in festo beati Martini mediam 
marcam, cum duobus pullis soluere tenebuntur. Concedimus eciam 
dicto Claus, suisque heredibus et legittimis successoribus vtili- 
tatem Minorum Judiciorum, sed de Maioribus Judicijs terciam 
partem tantum et mediam partem taberne perpetue possidendam. 
Insuper ad Nouas Municiones construendas, et Antiquas refor- 
mandas sepedictus. C. et sui legittimi successores seruire ac ad- 
iuuare tenebuntur. In cuius rei testimonium et euidenciam ple- 
niorem Aduocacie Pogsanie dedimus sub Sigillo. Datum Anno 
domini M? CCC?xl? in Epiphania domini. 

N 303. 

1340. 21. März. SoeilSberg. — Verfhreibung des Wogts 
Oeinrid) bon uter über 38 Hufen zum Dorfe Kuffien. 

(Dad heutige Dorf SBeterüborf, Kirhipield Wolfödorf.) 

9tadj ber Abichrift ') im liber privil. antiq. des Bifchäfl. Archivs in Frauenb,, 
i C. Nr. 1. fol. 35. 

Vniuersis et singulis presenlem literam visuris volumus esse 

notum, Quod Nos Heinricus de lutir Aduocatus Ecclesie War- — 
miensis contulimus honesto viro Petro et suis veris heredibus 
villam Kussien sic wlgariter dictam, cum xxx et octo Mansis, 

et certis granicijs limitatis, de quibus iiij» Mansos de locacione 
ville prenotate ad Sculteciam cum dimidietate taberne eiusdem 
ville Jure Culmensi libere perpetue possidebit, De residuis vero 
Mansis censualibus, dabunt incole ville predicte singulis annis in 
festo Sancti Martini Episcopi, pro censu domino Episcopo, xv 
scotos denariorum vsualis monete, et iiij pullos dilacione qua- 
libet non obstante, et dimidietatem ?) in eadem villa Kussien ad 
vtilitatem nostram volumus pertinere. Conferimus eciam memorato 

P. et successoribus suis legittimis in bonis prenotatis Judicia mi- 

— 

3) Ueberfchrift: ,litera ville Kussien“ mit bem Zufah: „Petersdorf“. 
2) Bielleicht Taberne. 
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mora, Maiore autem judicia aduocatus domini Episcopi iudicabit, 
Quidquid autem de dictie judicijs deriuabitur de hoc scultetus 
terciam partem tollet, et Aduocatus reliquas duas partes. Insuper 
damus predicto P. et successoribus suis legittimis licenciam piscandi 
in lacu Kussien?), cum paruis Instrumentis ad mensam suam 
et suorum heredum sine omni contradiccione. In quorum omnium 
memoriam et perpetuam firmitatem, presentem literam scribi ac 

nostri appensione Sigilli, vsque ad aduentum domini Episcopi 
fecimus communiri. Huius rei testes sunt viri honesti, videlicet 
Nico(laus) allexander fratres de Rogedel, Bartho Scultetus 
de Bona Ciuitate, et alij quamplures fidedigni. Datum Anno 
domini M?ccc?^zPP. feria iij* proxima post oculi in Castro Heilsberg. 

JM 30. 
1340. 27. März — SSerídreibung ded Sogtó Deinrid) bon 

Quter für Iohanned Weiffenfee über 4 Haken im gelbe 
9p5fien. | | 

Nach der Abfchrift') in ber Beflätigung burd) Bifchof Hermann vom 26. Januar 
1348 im liber privil. antiq. be8 bifchöfl. Archivs zu Frbrg., C. Nr. 1. fol. 155. 

In nomine domini amen. Nos Hermannus dei et apostolice 
sedis gracia Episcopus Warmiensis Scire volumus vniuersos pre- 
sencium inspectores quod frater Heinricus de lutter bone 
memorie quondam nostre Ecclesie Aduocatus contulit discreto 
viro Johanni Wysense quatuor vncos in terra Barthen ad 
vnum seruicium et super hoc ei literam Sigillis nostri et Capituli 
nostri ac Aduocacie sigillatam dederit per omnia in hec verba. 

Nouerint presentes et futuri ad quos presens scriptum perue- 

nerit Quod nos frater Heinricus de lutter Warmiensis Ecclesie 

Aduocatus Attendentes Johannis Weisensee fidele obsequium 
nobis et Ecclesie quam sepius prestitum et propter peticiones 

honorabilis viri domini Johannis decani Ecclesie iamdicte simul 
ex consensu et iussu tocius Capituli contulimus dicto Johanni 
W ysensee huius litere ostensori verisque suis heredibus quatuor 

3) Auf ber Hennenberger’ichen ganbtafel „See Kufamw“ genannt, liegt zwifchen 

Dittersborf und Petersborf. 
1) Mit der tleberjd)rift: „Litera Johannis Wysensee super viii man- 

sos in lysiein'", — Der Name bes Belehnten führt auf ba& ablidje zu Mol- 

bitten gehörige SBormert Weißenfee unweit 9tófjel. 
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vncos in campo Lysien nuncupato cum omni vtilitate vsu et 
fructu preter vias et stratas publicas quas Aduocatus domini Epi- 
scopi et Canonicorum iudicabit Jure Culmensi libere perpetuo 
possidendos, quibus fruitur libertate modo a festo Pasche proxime 
nunc venturo vj. annorum, dum vero tempus libertatis expirauerit 

ex tunc memoratus Johannes Wysensee seu heredes sui legit- 
timi de pretaxatis quatuor vncis domino Episcopo et Canonicis 

eum yno equo competenti et viro armato secundum huius terre 

consuetudinem quandocunque uel quocienscunque ipsi a domino 

Episcopo uel Canonicis fuerit imperatum tenetur (sic) deseruire 
contra quoscunque huius terre inuasores et dabit singulis annis 

in quolibet festo pasche de seruicio domino Episeopo et Canonicis 
vnum modium tritici et siliginis et vnum talentum cere vnius 

marce ponderis et vj. Culmenses denarios dilacione qualibet poster- 

gata. Postremo damus sepedicto Johanni et suis veris heredibus 
in lacu Spargint cum paruis Instrumentis liberam piscandi facul- 
tatem pro suis mensis et non ad uendendum. In huius rei memo- 
riam presentem literam scribi et nostri appensione Sigilli fecimus 
roborari, quam petimus per venerabilem dominum Episcopum 
totumque Capitulum perhenari. Datum Anno domini M*.ccc?. xl". 

feria secunda post dominicam Letare. 
Et quia idem Johannes postmodum prope se iiij mansos 

censuales suis denarijs emit et comparauit et in refusionem huius- 
modi census nobis et Ecclesie nostre alios agros reliquit tanti 
valoris et dimisit eos nobis humiliter supplicauit ut intuitu serui- 

ciorum suorum hactenus ipsi Ecclesie impensorum illos iii} mansos 
emptos cum dictis quatuor vncis ad vnum seruicium sibi et suis 
successoribus donare et literis ac sigillis nostri et Capituli confir- 
mare dignaremur Nos igitur suis peticionibus annuentes de con- 
silio venerabilium fratrum nostrorum cum in eis nullum genus 

alienacionis neque noue infeodacionis censeatur, premissa tenore 
presencium approbamus ac ea sigillis nostri et Capituli nostri con- 
firmamus in certitudinem pleniorem. Et quia res transit cum onere 

suo volumus ut per istam nostram donacionem plebanus qui pro 
tempore fuerit in Resil in decima sua quam prius habuit de 
dictis mansis non fraudetur sed idem Wysensee et sui legittimi 
successores de illis quarto dimidio mansis de quolibet debet dare 
plebano vnum modium siliginis et vnum Auene et de quolibet 
vnco iuxta consuetudinem terre generalem Datum Wormdith in 

Crastino Conuersionis sancti Pauli Anno domini M°.cce xlviij. Vo- 
lumus ut quilibet vncus superius expressatus sit de vno manso et 
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ita declaramus vt superius tacti quatuor vnei valeant tantum 
quantum quatuor mansi, facimus eciam sibi tenore presencium 
graciam ut possit cum paruis Instrumentis piscari in lacu Sagyn 
ad mensam.suam tantum et non ad vendendum. Datum ut supra. 

NM 3083. 

1340. 1. April. Seilsberg. — Verfhreibung ded „Bogtd 
Qeinrid von uter für Sordarb über 6 Hufen auf bem 

Felde Denom. 

Rach der Abfchrift ') im lib. privil. antiq. be8 Bifhöfl. Archivs in fyranenburg, 
C. Nr. 1. fol. 136. 

In nomine domini amen. Ne ea que in tempore geruntur 
simul cum processu temporis elabantur necessarium est perutile, 
ut facta hominum ob memorie certitudinem, scriptis et testibus 
roborentur. Nouerint igitur presentes, et scient futuri, Quod Nos 
frater Heinricus de lutir Warmiensis Ecclesie Aduocatus, atten- 
dentes terre Barthen necessitatem in qua adhuc inhabitant proch- 

dolor homines multum pauci, propter paganos, et dei inimicos, 
qui ibidem valde sunt timendi, Quare necesse est, et utile, quod 
hominibus in iamdicta terra habitare volentibus, de libertate magis 

conferatur, quam hominibus habitantibus in terris, non tam remo- 

tis. Hinc est, quod ex iussu tocius Capituli Ecclesie pretaxate, 
contulimus Borchardo exhibitori presencium, verisque suis here- 

dibus, ac legittimis successoribus Sex Mansos mensuratos, ac de- 

bitis granicijs consignatos, in Campo Denow nunccupatis, cum 
omni Jure, et vtilitate vsu et fructu, Preter vias et Stratas, quas 
ipsi iudicare volumus, Eciam et aquas Molendinorum ibidem fluen- 
tes, quas ad vtilitatem domini Episcopi et Ecclesie obseruamus, 
Jure Culmensi libere possidendos, de quibus fruitur libertate, modo 
a festo Pasche nunc proximo venturo, decem annos. Cum vero 
tempus libertatis expirauerit, antedictus Borchardus, aut sui 
heredes legittimi, cum vno equo competenti, et viro armato secun- 

dum huius terre consuetudinem, quandocunque uel quocienscunque 

ipsi a domino Episcopo, et a Capitulo, uel Aduocato fuerit impe- 

1) Mit der Ueberfchrift: Privilegium vj mansorum in Campo Denow." 
und ber aus bem 15. Iahrhundert, wahrfcheinlich aus ber Zeit des Bilchofs 
Nicolaus von Züngen herrührenden Ranbbemerkung: „fiat diligencia de 
seruicio. dicitur quod est modo in terris ordinis", 
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ratum, tenetur deseruire, contra quoscunque terre nostre inuaso- 
res, Nouas Municiones construendas et antiquas reformandas non 

est supportatus. Et dabit singulis annis de seruicio domino Epi- 
scopo, et Capitulo Ecclesie memorate, vnum modium Tritiei, et 
Siliginis modium, vnum talentum Cere vnius marce ponderis, et 
Sex Culmenses denarios in festo Martini Episcopi, et plebano suo 
Missalem annonam, videlicet modium Tritici, et Siliginis modium 
dilacigne qualibet non obstante. Damus eciam sepedicto Bor- 
chardo ac successoribus suis legittimis necnon alijs hominibus 
qui in dictis bonis resident licenciam piscandi in lacu Deno w *) 
et in aqua, de eodem lacu fluenti, cum paruis Instrumentis, ad 

mensam tantum, et non ad vendendum. In quorum rei firmitatem 

et memoriam, presentem literam scribi, et nostri appensione Sigilli 
fecimus roborari, quod et per dominum Episcopum, et Capitulum 
perhennari (petimus). Testes honesti viri dominus plebanus in 
Resil. et Elerus scultetus ibidem Jo(hannes) Guldenfpenning. 
et alij quamplures fidedigni. Datum in Castro Heilsberg Anno 
domini M*?. CCC. xI?. in Octaua Annuncciacionis Beate virginis 
Marie. 

M 306. 

1340. 1. April. Frauenburg. — Sefórebung für ur: 
tarb über 28 Hufen im selbe Denom zu bem Dorfe Burdhard8s 
hagen. | 

Nach ber Abfchrift‘) im liber priv. antiq. bes bifhäfl. Archivs in (yranenburg, 
C. Nr. 1. fol. 136. 

Nouerint vniuersi presencium noticiam habituri, Quod nos 
Jo(hannes) prepositus. Jo(hannes) decanus frater Heinricus de 

2) In einer Verfchreibung des Hochmeiftere Johann von Tiefen liber 
ben Krug „neben der Capellen zcur linde" vom age Apofteltbeil (15. Sumi) 
1491 (Original tm Arc. des Domkapitel in Frauenburg) erhält ber Befiter 
freie Fifcherei in den beiden Seen Denamw und Wirbell. Nah einer alten 
Karte aus dem 17. Fahrhumbert a. a. D. liber bie zu Heiligelinde gehörende Feldmart 
beißt Denom ber See zwifchen Pälz unb Qeiligefinbe, wie fdon Hennen- 
berger richtig angegeben bat. Aus ihm fließt das Flüßchen Denom ober 
Dena, jegt Dein, und fält bei Raftenburg in bie Guber. Qienad) werben